

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ  
പതിമുന്നാം സമ്മേളനം**

**2025 മാർച്ച് 11, ചൊവ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ:**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:**

- (1) ഭാവി കേരളത്തെ സാമ്പത്തിക വളർച്ചയുടെയും പശ്ചാത്തല വികസനത്തിന്റെയും അന്തരാഷ്ട്ര തുറമുഖം സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും അനുബന്ധ തുറമുഖങ്ങളുടെ വികസനം ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അഹമ്മദ് ദേവർക്കാവിൽ തുറമുഖ - സഹകരണ - ദേവസ്ഥം വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഇടുക്കി ജില്ലയിൽ കാർബൺ ഹിൽ റിസർവ് മേഖലയിൽ പടയം നൽകുന്നത് സുപീരി昂കോടതി ഇടക്കാല ഉത്തരവിലും വിലക്കിയിട്ടുള്ളതിനാൽ കേന്ദ്രാനുമതി ലഭിച്ച ഭൂമിയിൽ പടയം വിതരണം ചെയ്യുന്നത് സംബന്ധിച്ച നിയമപ്രസ്താവനയിലേയ്ക്കും ഈ വിഷയത്തിൽ സുപീരി昂കോടതി സ്റ്റേ ഒഴിവാക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ നടപടി സീക്രിക്കറ്റുന്നതു സംബന്ധിച്ചുമുള്ള വിഷയത്തിലേയ്ക്കും ശ്രീ. പി. ജേ. ജോസഫ് റവന്യൂ - ദേവനനിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പതിഗണന:**

2021 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.എ(അച്ചടി) നമ്പർ 4/2021/പുവ. (എസ്.ആർ.ഒ. 312/2021) മുമ്പേന്ന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2021-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയാർസ് ഭോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപാരേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ദോ എൻ. ജയരാജ് നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

**4. ധനകാര്യം:**

2025-2026 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥ നക്കളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- |                           |                                       |
|---------------------------|---------------------------------------|
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ IX     | - വാഹനനികുതികൾ .                      |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XVIII  | - ഭവദ്ധസഹായരംഗവും<br>പൊതുജനാരോഗ്യവും. |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XIX    | - കുടുംബക്കേഷമം.                      |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXIII | - മത്സ്യവന്യമം.                       |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXIX  | - ഭവദ്ധുതപദ്ധതികൾ.                    |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XLI    | - ഗതാഗതം.                             |

(പ്രത്യേക ലിന്റ് പ്രകാരം.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2025 മാർച്ച് 10.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Thirteenth Session**

*Tuesday, March 11, 2025*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Ahammad Devarkovil to call the attention of the Minister for Ports, Co-operation and Devaswoms to the necessity to ensure completion of the Vizhinjam International Seaport and the development of associated ports inorder to lead future Kerala to the infinite potential of economic growth and infrastructure development.
- (2) Shri. P. J. Joseph to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the legal issue of distributing Patta on the lands having Central approval as the Hon'ble Supreme Court imposed ban through an interim order on the issuance of Patta in the Cardamom Hill Reserve area in Idukki district and the steps taken by the Government to vacate the stay order.

**III. Consideration of Amendments to Rule :**

Consideration of Amendments given by DR. N. Jayaraj to the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Rules, 2021 issued as per G.O.(P) No. 4/2021/ID dated 16.02.2021 (S.R.O. No. 312/2021).

(Amendment notice already circulated.)

**IV. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2025-2026.

- |                   |                              |
|-------------------|------------------------------|
| Demand No. IX     | - Taxes on Vehicles.         |
| Demand No. XVIII  | - Medical and Public Health. |
| Demand No. XIX    | - Family Welfare.            |
| Demand No. XXXIII | - Fisheries.                 |
| Demand No. XXXIX  | - Power.                     |
| Demand No. XLI    | - Transport.                 |

(As per separate list.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 10, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.